[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

Республика Бурятия

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 05 »  ноября  2020г.                       №  84                                    с. Тарбагатай

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Тарбагатайский район»

«О бюджете муниципального образования

«Тарбагатайский район» на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» от 25 декабря 2019 года № 39 «О бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Тарбагатайский район» на 2020 год:

1) общий объем доходов в сумме  614855,32307 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 421658,06246  тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме  638661,91729 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 23806,59422 тыс. рублей.».

2) В приложении 8 строки:

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	1 326,735
	1 323,312

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	695,651
	773,773

изложить в следующей редакции:

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	1 126,735
	1 323,312

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	895,651
	773,773

3) В приложении 10
а) строки:

	Обеспечение профессиональной переподготовки, повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих
	10 0 03 S2870

	102,400
	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10 0 03 S2870
	244

	102,400
	0,000

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	10 0 03 S2870
	244
	975

	102,400
	0,000

	Общегосударственные вопросы
	10 0 03 S2870
	244
	975
	01

	102,400
	0,000

	Другие общегосударственные вопросы
	10 0 03 S2870
	244
	975
	01
	13
	102,400

	Подготовка кадров
	10 0 03 81900

	228,211
	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10 0 03 81900
	244

	164,152
	0,000

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	10 0 03 81900
	244
	975

	164,152
	0,000

	Общегосударственные вопросы
	10 0 03 81900
	244
	975
	01

	164,152
	0,000

	Другие общегосударственные вопросы
	10 0 03 81900
	244
	975
	01
	13
	164,152

	Муниципальная программа "Развитие Агропромышленного комплекса МО "Тарбагатайский район" на период 2019-2023 годы"
	27 0 00 00000

	688,635
	685,212

	Подпрограмма "Развитие малых форм хозяйствования"
	27 4 00 00000

	400,369
	398,379

	Основное мероприятие "Поддержка начинающих фермеров"
	27 4 01 00000

	400,369
	398,379

	Расходы на реализацию мероприятий в области сельского хозяйства
	27 4 01 81100

	400,369
	398,379

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	27 4 01 81100
	811

	400,369
	398,379

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	27 4 01 81100
	811
	975

	400,369
	398,379

	Национальная экономика
	27 4 01 81100
	811
	975
	04

	400,369
	398,379

	Сельское хозяйство и рыболовство
	27 4 01 81100
	811
	975
	04
	05
	400,369
	398,379

изложить в следующей редакции:

	Обеспечение профессиональной переподготовки, повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих
	10 0 03 S2870

	174,200
	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10 0 03 S2870
	244

	174,200
	0,000

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	10 0 03 S2870
	244
	975

	174,200
	0,000

	Общегосударственные вопросы
	10 0 03 S2870
	244
	975
	01

	174,200
	0,000

	Другие общегосударственные вопросы
	10 0 03 S2870
	244
	975
	01
	13
	174,200

	Подготовка кадров
	10 0 03 81900

	156,411
	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10 0 03 81900
	244

	92,352
	0,000

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	10 0 03 81900
	244
	975

	92,352
	0,000

	Общегосударственные вопросы
	10 0 03 81900
	244
	975
	01

	92,352
	0,000

	Другие общегосударственные вопросы
	10 0 03 81900
	244
	975
	01
	13
	92,352

	Муниципальная программа "Развитие Агропромышленного комплекса МО "Тарбагатайский район" на период 2019-2023 годы"
	27 0 00 00000

	488,635
	685,212

	Подпрограмма "Развитие малых форм хозяйствования"
	27 4 00 00000

	200,369
	398,379

	Основное мероприятие "Поддержка начинающих фермеров"
	27 4 01 00000

	200,369
	398,379

	Расходы на реализацию мероприятий в области сельского хозяйства
	27 4 01 81100

	200,369
	398,379

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	27 4 01 81100
	811

	200,369
	398,379

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	27 4 01 81100
	811
	975

	200,369
	398,379

	Национальная экономика
	27 4 01 81100
	811
	975
	04

	200,369
	398,379

	Сельское хозяйство и рыболовство
	27 4 01 81100
	811
	975
	04
	05
	200,369
	398,379

б) дополнить строками следующего содержания:
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в МО Тарбагатайский район" на 2017-2020 годы и на период до 2023 г. включительно"
	02 0 00 00000

	200,000
	0,000

	Основное мероприятие "Осуществление мероприятий, направленных на уничтожение очагов дикорастущей конопли"
	02 0 03 00000

	200,000
	0,000

	Реализация мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли химическим способом
	02 0 03 84400

	200,000
	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02 0 03 84400
	244

	200,000
	0,000

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	02 0 03 84400
	244
	975

	200,000
	0,000

	Национальная экономика
	02 0 03 84400
	244
	975
	04

	200,000
	0,000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	02 0 03 84400
	244
	975
	04
	12
	200,000

4) В приложении 12

а) строки:
	Обеспечение профессиональной переподготовки, повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих
	975
	01
	13
	10 0 03 S2870

	102,400
	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	975
	01
	13
	10 0 03 S2870
	244
	102,400

	Подготовка кадров
	975
	01
	13
	10 0 03 81900

	228,211
	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	975
	01
	13
	10 0 03 81900
	244
	164,152

	Сельское хозяйство и рыболовство
	975
	04
	05

	1 326,735
	1 323,312

	Муниципальная программа "Развитие Агропромышленного комплекса МО "Тарбагатайский район" на период 2019-2023 годы"
	975
	04
	05
	27 0 00 00000

	688,635
	685,212

	Подпрограмма "Развитие малых форм хозяйствования"
	975
	04
	05
	27 4 00 00000

	400,369
	398,379

	Основное мероприятие "Поддержка начинающих фермеров"
	975
	04
	05
	27 4 01 00000

	400,369
	398,379

	Расходы на реализацию мероприятий в области сельского хозяйства
	975
	04
	05
	27 4 01 81100

	400,369
	398,379

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	975
	04
	05
	27 4 01 81100
	811
	400,369
	398,379

	Другие вопросы в области национальной экономики
	975
	04
	12

	695,651
	773,773

изложить в следующей редакции:
	Обеспечение профессиональной переподготовки, повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих
	975
	01
	13
	10 0 03 S2870

	174,200
	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	975
	01
	13
	10 0 03 S2870
	244
	174,200

	Подготовка кадров
	975
	01
	13
	10 0 03 81900

	156,411
	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	975
	01
	13
	10 0 03 81900
	244
	92,352

	Сельское хозяйство и рыболовство
	975
	04
	05

	1 126,735
	1 323,312

	Муниципальная программа "Развитие Агропромышленного комплекса МО "Тарбагатайский район" на период 2019-2023 годы"
	975
	04
	05
	27 0 00 00000

	488,635
	685,212

	Подпрограмма "Развитие малых форм хозяйствования"
	975
	04
	05
	27 4 00 00000

	200,369
	398,379

	Основное мероприятие "Поддержка начинающих фермеров"
	975
	04
	05
	27 4 01 00000

	200,369
	398,379

	Расходы на реализацию мероприятий в области сельского хозяйства
	975
	04
	05
	27 4 01 81100

	200,369
	398,379

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	975
	04
	05
	27 4 01 81100
	811
	200,369
	398,379

	Другие вопросы в области национальной экономики
	975
	04
	12

	895,651
	773,773

б) дополнить строками следующего содержания:
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в МО Тарбагатайский район" на 2017-2020 годы и на период до 2023 г. включительно"
	975
	04
	12
	02 0 00 00000

	200,000
	0,000

	Основное мероприятие "Осуществление мероприятий, направленных на уничтожение очагов дикорастущей конопли"
	975
	04
	12
	02 0 03 00000

	200,000
	0,000

	Реализация мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли химическим способом
	975
	04
	12
	02 0 03 84400

	200,000
	0,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	975
	04
	12
	02 0 03 84400
	244
	200,000

5) Приложения 7, 9, 11, 13 изложить в следующей редакции: смотри на сайте «www.tarbagatay.ru», «http://egov-buryatia.ru/tarbagatay/».
6) Приложение 16 «Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений» дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на обеспечение исполнения расходных обязательств первоочередными расходами.

 12.1.  Настоящая методика определяет порядок распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на  обеспечение исполнения расходных обязательств первоочередными расходами.

12.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях обеспечения исполнения местными бюджетами сельских поселений расходных обязательств по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда.

12.3. Условиями расходования иных межбюджетных трансфертов  является соблюдение муниципальными образованиями сельских поселений условий направления средств иных межбюджетных трансфертов  на расходы по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда.

12.4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с расчетом, предоставленным муниципальными образованиями сельских поселений на недостаток по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда на текущий финансовый год.

12.5. Ответственность за эффективное использование иных межбюджетных трансфертов несут главы муниципальных образований сельских поселений.».
7) Часть 2 приложения 17 дополнить таблицей 2.12. следующего содержания:

                                                                                                                                       «Таблица 2.12.

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на  обеспечение исполнения расходных обязательств первоочередными расходами

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование поселений
	Сумма

	1
	СП Заводское
	423,734

	Всего
	423,734
	»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО «Тарбагатайский район»

              С.Ю. Шабаршова
Председатель Совета депутатов

МО «Тарбагатайский район»

   Е.Г. Бродникова
7